



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

W GŁOS NARODU

Informacyjny dziennik demokratyczny

Nr. 85

Częstochowa, środa 10 kwietnia 1946 r.

Rok II.

AMBASADOR LANGE WNOSI SPRAWĘ GEN. FRANCO NA RADĘ BEZPIECZEŃSTWA

LONDYN (BBC) 8. 4. — Pismo ambasadora polskiego w Waszyngtonie i głównego delegata Polski na Radę Bezpieczeństwa Laugego, domagające się wniesienia sprawy rządów gen. Franco w Hiszpanii na porządek obrad Rady, ma być dziś wręcznie sekretarzowi generalnemu ONZ Trygve Lie. Wniosek ten ma być zgłoszony w dniu jutrzejszym formalnie na posiedzeniu Rady. Będzie go popierała prawdopodobnie Francja.

STUDENCI GÖTEBORGU PRZECIWKO GEN. FRANCO

SZTOKHOLM (PAP). — Studenci w Göteborgu zrzeszeni w demokratyczny związek Clarte uchwalili na zebraniu rezolucję przeciwko gen. Franco oraz domagali się by flaga „falangi” zniknęła z portu góteborskiego.

PRZED POSIEDZENIEM RADY BEZPIECZEŃSTWA

NOWY JORK (PAP). — W związku z posiedzeniem Rady Bezpieczeństwa, które odbędzie się we wtorek 9 b. m. o godzinie 20-ej, w kołach dyplomatycznych wyrażają poglądy, że przedstawiciel Francji poprze wniosek Rządu Polskiego w sprawie wniesienia na porządek obrad sprawy groźby dla pokoju, jaką stanowią rady generała Franco w Hiszpanii. Poza tym, jak sądzi Rada Bezpieczeństwa zajmie się omówieniem spraw proceduralnych, które wobec braku jednolitej interpretacji utrudniają często prace przedstawicieli Narodów Zjednoczonych.

PRZEWODNICZĄCY BRITYSKIEJ PARTII PRACY U PREMIERA FRANCUŚKIEGO

PARYŻ (PAP). — Premier francuski Gonin wydał uroczyste przyjęcie na cześć przewodniczącego komitetu wykonawczego brytyjskiej Partii Pracy prof. Harolda Lasky, bawiącego przejeżdżając w Paryżu. Profesor Lasky udaje się do Mediolanu w celu wzięcia udziału w konferencji włoskiej partii socjalistycznej.

RoZRuchy w Tokio

LONDYN (PAP). — Agencja Reutera donosi, że Tokio, że około 10.000 demonstrantów komunistów, socjalistów i wielu Koreanczyków zebrali się w niedzielę przed rezydencją prezydenta Szejahary, wznosząc okrzyki: „Żądamy nastąpienia premiera i rządu!” Kiedy tłum starał się sforsować wejście do rezydencji premiera, wzywano policję, która przybyła na samochodach, uzbrojona w karabiny maszynowe. Wybito kamieniami kilka osób. Wojskowa policja amerykańska przybyła z pomocą policji japońskiej, nie dopuściła aby tłum dostał się do wnętrza domu. Japońska policja oddała kilka strzałów w powietrze i rozproszyła demonstrantów.

LONDYN (PAP). — Agencja Reutera donosi z Tokio, że wojskowe władze amerykańskie, dzięki informacji pewnej osoby, wydobły z dna zatoki w Tokio wielką ilość złotych i srebrnych sztab, których wartość przewyższa 2 miliardy dolarów. — Skarb ten miał być użyty przez imperialistów japońskich do odbudowy „wielkiej Japonii” po zakończeniu okupacji amerykańskiej.

POSIEDZENIE RADY SOJUSZNICZEJ DLA JAPONII

MOSKWA (PAP). — Agencja Tass donosi, że odbyło się pierwsze posiedzenie Rady Sojuszniczej dla Japonii, utworzonej na zamówienie uchwał moskiewskiej konferencji ministrów spraw zagranicznych. Na otwarcie konferencji wyzwoleń przemówiła gen. Mac Arthur, przewodniczący z ramienia USA gen. major Mac Worth. Głównym tematem obrad na pierwszym posiedzeniu Rady Sojuszniczej dla Japonii było oświadczenie przedstawicieli ZSRR gen. Dierawniko: „Zanim przędziemy do dyskusji nad porządkiem dziennym — oświadczył gen. Dierawniko — proszę o umożliwienie mi przedstawienia wniosku w sprawie niecierpiącej zwłoki. Orodina sytuacja w Japonii i wzrastająca aktywność sił reakcyjnych w czasie kampanii wyborczej dają podstawy do przypuszczenia, że partie reakcyjne wbrew zasadom deklaracji przez damaskiej, wbrew interesom i rzeczywistym pragnieniom narodu japońskiego mogą u-

Ostatnie posiedzenie Ligi Narodów

LONDYN (BBC) 8. 4. — Dziś przedpołudniem odbędzie się ostatnia sesja Ligi Narodów. Organizacja Narodów Zjednoczonych przejeżdża prace Ligi, a obecnie przejeżdża jej majątek i siedziby. Najważniejszą sprawą na dzisiejszym ostatnim posiedzeniu będzie likwidacja systemu mandatów.

NEW YORK 8. 4. — Henri Paul Bonecourt stał delegat francuski do Ligi Narodów oświadczył, że ONZ powinna utworzyć armię międzynarodową w sile 2 milionów ludzi, celem ochrony światowego pokoju i bezpieczeństwa.

LONDYN (PAP). — Specjalny korespondent agencji Reutera donosi, iż na historyczne ostatnie posiedzenie Ligi Narodów, które odbędzie się 8-go kwietnia powracać do Genewy po 5 i pół roku wybitnym człowiekiem stał i dyplomata, którzy brali udział w utworzeniu tej organizacji. Na czele delegacji francuskiej stoi b. premier francuski Paul Bonecourt, którego kariera

polityczna jest ściśle związana z działalnością Ligi Narodów. Jednym z członków delegacji brytyjskiej jest lord Cecil jeden z twórców Ligi. Minister Noel Baker, który objął przewodnictwo delegacji brytyjskiej, również był czestym gościem Genewy. Z ramienia Turcji przybył do Genewy sekretarz generalny ministerstwa spraw zagranicznych Kemal Erkin. Kierownictwo delegacji belgijskiej objął stały delegat Belgii do Ligi Narodów minister Carten de Viart. Szwajcaria będzie reprezentowana przez ministra spraw zagr. Petitpierre i przewodniczącego parlamentu socjalistę Grimmera. Stany Zjednoczone, które nigdy nie były członkiem Ligi Narodów wysłały tylko nieoficjalnego obserwatora w osobie konsula generalnego Eltinga. Przybyła również delegacja ONZ w celu przejęcia majątku i nieruchomości Ligi Narodów. W obradach Ligi Narodów weźmie udział z ramienia ONZ zastępca sekretarza generalnego b. holenderski minister informacji dr Peit.

Żądania francuskie w sprawie Nadrenii, Ruhry i Saary

LONDYN (BBC). — Francuski minister spraw zagranicznych George Bidault przemawiając w dniu wczorajszym w Lille powtórzył jeszcze raz żądania rządu francuskiego, co do przyszłości Nadrenii, Zagłębia Ruhry i Saary. Francja domaga się umiędzynarodowienia Zagłębia Ruhry, przekazania Zagłębia Saary pod stałą kontrolę francuską oraz przejęcia przez sojusznice władze wojskowe kontroli militarnej nad Nadrenią. Minister Bidault podkreślił z naciskiem, że na tych zasadach oparta polityka w odniesieniu do wymienionych terytoriów b. III Rzeszy posiada pełne poparcie całego gabinetu francuskiego.

Mówiąc o polityce międzynarodowej Bidault oświadczył, że Francja poprze każdą organizację pracującą dla pokoju i opartą na zdrowych zasadach. Położy swoje na politykę międzynarodową Bidault oparł na trzech punktach:

- 1) trwałe sojusze przyjaźni
- 2) zdrowa organizacja powszechnego pokoju w ramach międzynarodowego systemu bezpieczeństwa.

Francja nie przewiduje stosowania żadnych drastycznych metod w stosunku do Niemców np. masowego wysiedlenia ale zaznacza, że o ile rządy niemieckie utrzymają się w Zagłębiu Ruhry, będzie to stałym zagrożeniem pokoju i bezpieczeństwa świata. Francja nie chce akceptować Nadrenii, ale domaga się w interesie ogółu, aby była ewentualna odciecznia niemiecka była pod stałą kontrolą Francji i sprzymierzonych.

Zagłębie Saary powinno być natychmiast wyjęte spod kompetencji Międzynarodowej Rady Kontroli Niemiec i oddane pod kontrolę Francji. Zagłębie Saary powinno należeć do francuskiego systemu gospodarczego i monetarnego, powinny znajdować się tam stałe garnizony wojsk francuskich a kopalnie powinny należeć do Francji.

Bidault oświadczył, że zawarcie sojuszu Francja — Związek Radziecki było największą satysfakcją w jego życiu i że również pozytywnie odnosi się do oświadczenia obecnie sojuszu Francji z Wielką Brytanią. Powiedział on, że przywrócenie stosunków francusko-niemieckich nie były jeszcze od czasu Entente Cordiale kwestionowane.

Zarządzenia antyhitlerowskie w Niemczech

LONDYN (BBC) 8. 4. — W strefie amerykańskiej władze zamierzają przepisać akcję denazyfikacji Niemiec. Zostanie wydana ustawa, w myśl której każdy niemiecki zamieszkały na terenie strefy okupacyjnej amerykańskiej będzie musiał uwolnić formularz rejestracyjny, zanim otrzyma kartę żywnościową. Tą drogą władze amerykańskie spodziewają się uzyskania informacji, które pozwolą im na podzielenie ludności niemieckiej na 3 grupy: 1) stronnicy hitlerizmu, 2) sympatycy hitlerizmu, i 3) przeciwnicy hitlerizmu. Sąd niemiecki mają oddzielić stronników hitlerizmu od jego przeciwników. Sądów takich powstanie 200 w Bawarii a po 80 w Württembergu, Badenii i Hesji. Stronnicy hitlerizmu karani będą więzieniem, konfiskata majątku, z pozostawieniem jedynie tej części, która jest niezbędna do utrzymania się przy życiu, oraz utraty praw cywilnych.

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS donosi, że w prasie berlińskiej ogłoszono uchwały komitetów organizacyjnych partii socjal-demokratycznej i partii komunistycznej o swobodnym zjeździe zjednoczonego obu partii na dzień 21 i 22 kwietnia

1946 r. w Berlinie. Na porządku dziennym znajduje się przede wszystkim referat zadający p. t. „Zjednoczona partia a odbudowa Niemiec”. Referenci: Otto Grotewohl i Wilhelm Pieck. Następnie porządek obrad przewiduje powzięcie uchwał na temat podstawowych zasad zjednoczonej socjalistycznej partii Niemiec, zatwierdzenie statutu nowej partii, wybory przewodniczącego i władz partyjnych.

LONDYN (PAP). — Agencja Reutera donosi, że przewodniczący Światowej Federacji Związków Zawodowych Walter Citrine sekretarz tej organizacji Louis Sallan wystosował wniosek, aby Światowa Federacja Związków Zawodowych została dopuszczona do udziału w pracach sojuszniczej komisji kontrolnej w Niemczech.

RZĄD BRITYJSKI LICZY NA POKOJOWE NIEMCY

LONDYN (BBC) 8. 4. — Rząd brytyjski pragnie zniszczyć potencjał wojenny Niemiec, nie chce jednak całkowitego ich unicestwienia przemysłowego. Rząd brytyjski wierzy, że w powojennym świecie znaleździe się miejsce na odrodzone i pokojowe Niemcy.

PODNIENIE POSEŁTWA EGIPSKIEGO W PARYŻU DO GODNOŚCI AMBASADY

PARYŻ (PAP). — Rząd egipski mianował swego posła w Paryżu Fakhry Pasze ambasadorem. Równocześnie rząd francuski postanowił udekorować Fakhry Pasze wielkim krzyżem Legii Honorowej.

ZAKUP FLOTYLLI RYBACKIEJ DLA POLSKI

SZTOKHOLM (PAP). — Z Kopenhagi donoszą, że UNRRA zakupiła flotyllę, złożoną z 15-tu statków rybackich, która przeznaczona dla Polski, w celu umożliwienia rybakom polskim bezpośrednich połowów ryb.

PRASA SZWEDZKA O POPRAWIE SYTUACJI W PORTACH POLSKICH

SZTOKHOLM (PAP). — „Svenska Dagbladet” podkreśla z uznaniem, że przeladunek węgla w porcie gdańskim poprawił się w ostatnim czasie znacznie. W basenie węgłowym czynne są 4 kranie, a niebawem ma być uruchomiony elevator. Zdolność przeładunkowa wynosi obecnie 6.000 ton na dobę.

PREZYDIUM TRYBUNAŁU MIĘDZYKRAJOWEGO W HADZE

LONDYN (PAP). — Agencja Reutera donosi, że międzynarodowy trybunał w Hadze dokonał wyboru swego prezydium. Na przewodniczącego wybrany został dr Jose Gustav Guerrero z republiki Salwador, na wiceprzewodniczącego prof. João Basdevant, sekretarzem został Edward Hambro. Przewodniczącym Guerrero jest sławnym dyplomata, który stał na czele międzynarodowego trybunału w Hadze w 1939 roku. Liczy on 70 lat. Prof. Basdevant jest ekspertem prawa międzynarodowego. Należy on do stałego trybunału arbitrażowego w Hadze, w czasie wojny przezywał się stanowiska radcy prawnego w francuskim ministerstwie spraw zagranicznych wystosował list do marszałka Petaina w następstwie czego został zwolniony na żądanie Niemców z profesury. Edward Hambro liczy lat 55. Jest synem przewodniczącego senatu norweskigo Karola Hambro. Był on szefem sekcji prawnej ONZ. W latach 1943-45 był on pierwszym sekretarzem norweskigo ministerstwa spraw zagranicznych w Londynie. Odbywał studia na uniwersytetach w Oslo, Genewie i Yale.

KOPENHAGA SIEDZIBA WYDZIAŁU ROLNICZEGO ONZ

SZTOKHOLM (PAP). — Jak donoszą z Kopenhagi, rząd duński zaproponował ONZ postawienie szeregu budynków do dyspozycji europejskiej sekcji rolniczej i atmosferycznej.

PRZED KONFERENCJĄ MINISTRÓW SPRAW ZAGRAM.

LONDYN (PAP). — Rząd brytyjski zgłosił, aby 23 kwietnia nastąpiło w Paryżu spotkanie ministrów spraw zagranicznych 4-ech mocarstw, celem przygotowania konferencji pokojowej. Francja również przyjęła te propozycje. Brytan zaproponował takie spotkanie, by przyspieszyć opracowanie tekstów traktatów pokojowych oraz, by wydać instrukcje zastępcom ministrów spraw zagranicznych, aby przyspieszyli swe prace, zachowując trudności do decyzji konferencji ministrów.

LONDYN (PAP). — Na poniedziałkowej konferencji zastępców ministrów spraw zagranicznych omówiono po raz pierwszy sprawę traktatu pokojowego Węgrami. Wśród komisji sojuszniczej, która wróciła z Triestu, przedłożyła konferencji sprawozdanie z sytuacji o Krainie Julijskiej.

Ustąpienie regenta Damaskinosa

LONDYN (PAP). — Agencja Reutera donosi, że król grecki Jerzy przyjął prośbę o dymisje regenta arcybiskupa Damaskinosa. Król wrócił się do rządu greckiego z prośbą, by przedstawił mu listą kandydatów na stanowisko regenta.

LONDYN (PAP). — Agencja Reutera donosi z Aten, że rząd grecki postanowił zrehabilitować się do regenta arcybiskupa Damaskinosa z prośbą, by cofnął on swą prośbę o rezygnację przyjętą już przez króla i nadal sprawował funkcje regenta.

Przed sezonem turystyki i ruchu pątniczego

Z działalności Komisji Turystyczno-Pątnicznej

W związku ze zbliżającym się sezonem pątniczym, dnia 8 b. m. odbyło się zebranie Komisji Turystyki i Ruchu Pątniczego, czynnej przy Izbie Przem. Handlowej. Komisja ta składa się z członków, reprezentujących placówki gospodarcze, społeczne i kulturalne. Działalność jej obejmuje ona sprawy dotyczące miasta Częstochowy, jako ważnego obiektu dla wycieczek i pielgrzymek, mianowicie sprawy: turystyczne, krajoznawstwa i ruchu pątniczego.

Dla usprawnienia swej działalności, Komisja podzieliła się na sekcje: krajoznawczo-turystyczną i sekcje: propagandową, kwaterunkową, wyżywieniową, rozrywkową i finansową. Zebrane zgąszi przewodniczący Komisji witać obecnych członków i dziękując im za czynne interesowanie się sprawami Komisji. W wyniku dyskusji zapadły pewne postanowienia, które przy energii członków i współpracy niektórych czynników gospodarczych i rządowych, będą zrealizowane. Szeroko omawiana na poprzednim zebraniu sprawa kwaterek nie została jeszcze konkretnie rozwiązana.

Zarząd Miejski dał Komisji T. i R. P. upoważnienie do dysponowania barakami na Zawodzu. Przedstawiają one dużą wartość, jednakże Komisja, która zajmuje się całokształtem spraw turystyczno-pątnicznych, nie może eksploatować baraków. Wysumiował projekt, aby ogłosić przetarg. Nabywca baraków szałaby nielut

pliwie duże doehody, oddając jednocześnie przysługę społeczeństwu. Postanowiono zwrócić się do br. br. Albertynów i do „Caritasu” z propozycją objęcia baraków. Najpilniejszą sprawą jest jednak zabezpieczenie ich przed grabieżą, gdyż dotychczas baraki są bezprawnie rozbiierane przez niepodległych szkodników, których jest wielu wśród okolicznej ludności. Ponieważ sprawa wyżywienia jest w dużej mierze uzależniona od sprawy kwaterunkowej, narazie odsumowała ją na plan dalszy. Dużo natomiast uwagi poświęcono sekcji rozrywkowej, której przedstawiciel maza. Stała pozostali poważne kroki w kierunku dostarczenia rozrywek przybyszom, od których niebawem zawoi się w Częstochowie. Miejski będzie wystawiał zmianą sztukę p. t. „Obroną Częstochowy”. Prócz tego orkiestra będzie dawać specjalne koncerty odpowiadające nastrojom i poziomowi umysłowemu pielgrzymów. Akcja ta, o ile dojdzie do wiadomości szerokich mas ludności całego kraju, przyniesie do Częstochowy niewątpliwie liczniejsze niż zwykle rezerwy pielgrzymów. Aby uprzywilejnić i ułatwić turystom i pielgrzymom pobyt w Częstochowie, oraz aby zapobiec zwykłemu zamieszaniu, postanowiono stworzyć biurą ze stałą obsługą, jedno przy dworcu, drugie na Jasnej Górze. Biura te będą udzielały informacji o kwaterach, wyżywieniu i cenach, o komunikacji i porządku nabożeństw. Komunikacja do klasztoru będzie

ulatuwana. P. K. S. przeznaczy samochody z dazy kolekcji i radomskiej do użytku turystów i pielgrzymów. Sekcja propagandowa niewiele będzie mogła dorzucić do tego, co niemal wszystkie władze o Częstochowie. Miasto to zmane jest nawet zagranicą, czego dowodem są wycieczki enziomoceniowi. Klasztor interesuje turystów jako jeden z najciekawszych w Polsce zabytków historycznych, dla pielgrzymów zaś jest specjalnie drogim miejscem. Ważne jest, aby Połacy jak i goście zagraniczni zwiedzający Częstochowę wynieśli z niej nie tylko drobne pamiątki i wspomnienia, ale także pewne bliższe o niej wiadomości. W tym celu potrzebne są wydawnictwa przewodników po Jasnej Górze i przewodników po Częstochowie, plany miasta i klasztoru. Dotychczas zajmował się tym tylko Klasztor o. Pawłów, który jednakże ma o ograniczone możliwości. We wszystkich kategoriach trzeba uczasze się powinnym przewodnikowi nie tylko w nawiązaniu religijnym, ale i gospodarczym, wydawnictwa dla pątników i wydawnictwa naukowe. Ciężkie dzieło naukowe w 2 tomach p. t. „Ziemia Częstochowska” zostało wyzerpane, spodziewać się jednak należy, że wkrótce znów się ułata.

Wycieczki zagraniczne interesują się nie tylko klasztorami, ciekawy jest dla nich także przemysł częstochowski, ciekawy też byłby Olaszyn. Aby wszystko pokazać i przedstawić jest odpowiednią komunikacją. Komisja Turystyki i Ruchu Pątniczego, wykorzystując moment przysiadu samochodów, zwróci się do Ministerstwa Spraw Zagranicznych o przydział wozów autokarów do swojej dyspozycji. Ponieważ Częstochowa jest w Polsce miastem do pewnego stopnia reprezentacyjnym, należałoby zlikwidować to, co jest w niej raczej, szczególnie zaś to, co musi raczej przybyszom z zagranicy. Przede wszystkim więc należy unazać zbieractwo, które koło klasztoru najbardziej jest natrętne. Izba Przem. Handlowa wyda rozporządzenie o opodatkowaniu się miesięcznym na rzecz zebrań. Datki platkowe, zostana skasowane. Władze administracyjne powinny też zwrócić uwagę na nielegalną handel odbywający się na terenach koło klasztoru. Jeżeli Milicja zajęła się zlikwidowaniem wolnego handlu na Zawodzu to tym bardziej należałoby to uczynić koło Jasnej Góry, gdzie rezydy kramów z dewocjonalami bijnajmniej nie przedstawiają estetycznego widoku, a robią konkurencję sklepom, znajdującym się opodal, które weszakże placą podatki i mają prawo sprzedaż.

Częstochowa zwycięża reprezentację szachową Katowice 5 1/2 na 2 1/2

Ubiegłtj niedzieli przyjechała do naszego grodu reprezentacja Kaf. Klubu Szachowego, która w tej chwili jest prawie identyczna z reprezentacją Śląska. Silna obsada gości, budziła nasze nadzieje na sukces, jaki stał się udziałem naszej reprezentacji, kwalifikującej się na jedną z czotowych drużyn w Polsce. Podajemy wyniki spotkania na poszczególne szachowicze:

- | | | |
|----------------------|-----------------|-----------|
| 1. prof. Czarnota A. | — E. Sojka | 1 : 0 |
| 2. Dr. Puczyński B. | — Ogórek Z. | 1 : 0 |
| 3. Límbsach S. | — Byrtał E. | 0 : 1 |
| 4. prof. Beer E. | — Zelger J. | 1 : 0 |
| 5. Cichomeki B. | — Zakrzewski J. | 1/2 : 1/2 |
| 6. Borkowski H. | — Bierek St. | 1 : 0 |
| 7. Wiecekowi M. | — mgr. Głuś H. | 1/2 : 1/2 |
| 8. Skaliła H. | — Mucha R. | 1/2 : 1/2 |

Pierwsza punkty dla Częstochowy zdobył p.p.: Wiecekowi i Cichomeki, osiągając wyniki remisowe po dwugodzinnej walce. Pierwsza wygrana po 8 godzinach zmagania to punkt zdobyty przez p. prof. Czarnotę na wieloletniego mistrza Śląska p. E. Sojce, po efektywnie rozegranej końcówce. Dalesze partie były dopiero w stanie środkowym i zapowiadały wyruwaną walkę. Dr. Puczyński zwyciężył po trwałej pozycyjnej walce obecnego mistrza Katowice p. Ogórka. Prof. Beer nie lubi długo myśleć przy szachownicy, tym razem dał rekord wolnoosobisty, rozkładając przy tym w pewnym stylu jednego przed wojną czołowego śląskiego Zelgera. Partia p. Skaliła mimo lekkiej jego przewagi skutoczyła się pokojowo na remis. Mistrz Limbsach z 8 szachownicą przegrał po ciężkiej i długiej walce z doskonałym p. Byrtałem. Ostatni wreszcie punkt zdobył p. Borkowski po 5 i pół godzinnych zmaganiach, przeprowadzając na wstępie efektywną kombinację a poświęceniem figury. Impreza została zagrożona przez prasę w Katowicach, która mimo iż wywiązała się z jej obowiązków, trza świate Dr. Alechina jednominutowym milczeniem. W serdecznych słowach odpowiedział przedstawiciel drużyny Śląskiej mgr. Głuś nawiązując do szlachetnie radzącej się emulacji szachowej dwóch w tej chwili dobrze zorganizowanych ośrodków szachowych. Sukces Częstochowy należy tym więcej podnieść, że Katowice należą po Krakowie do najbliższych drużyn w Polsce.

A. M.

Tabela głównych wygranych w 3-cim dniu cignienia IV klasy 46 Loterii Państwowej

(tabela nieuzupełniona)	
W trzecim dniu cignienia czwartej klasy 46 Loterii Państwowej padły następujące główne wygrane:	
— Po 100.000 zł Nr: 56 215 i 64 782.	
— Po 50.000 zł Nr: 4 716 i 22 835.	
— Po 20.000 zł Nr: 9 909, 20 788, 24 067, 35 285, 43 397, 53 124.	
— Po 10.000 zł Nr: 109, 1 68, 2 375, 15 228, 19 087, 25 532, 30 621, 31 786, 44 326, 49 717, 54 002, 54 810, 54 615, 56 955, 57 688, 60 597, 60 928, 61 978.	

Dzień lasu

W r. b. obchodzony w całej Polsce 27 kwietnia „Dzień Lasu” przypomni jeszcze raz społeczeństwu o ciężkich trudach, jakie las przeszedł podczas rabunkowej okupacji i nieustającej po dziś dzień dewastacji.

Noce dyżuru aptek

W tygodniu od dn. 8 do 14 kwietnia b. r. włącznie dyżura następujące apteki: S. Mejstra — Al. Wolności 28; L. Zielińskiego — Rynek Narutowicza 1. 4; J. Ruppelchta — ul. Narutowicza 1. 170 tylko od goda. 8 do 19-ej.

O'ary

Starosta Powiatowy ob. Józef Kałmierzak przekazał Częstochowskiemu Oddziałowi R. T. P. D. kwotę 2.000 zł. wroczonej mu przez pracowników Powiatowego Wydziału Samorządowego w Częstochowie w dniu Jego Imienia 19 marca b. z.

Podczas obchodu święta Patrona Pielkary w Częstochowie, w dniu 15 marca r. b. zebrali członkowie Cechu zainicjowali dobrowolna dofinansowanie składkę gotówkowa na potrzeby P. C. K. W wyniku tej zbiórki osiągnięto kwotę 2284 zł, która przekazano na ręce Przewodniczącego Cechu w Częstochowie, ob. Dąbrowskiego na rzecz P. C. K.

W związku z wzwaniem pracowników PPT i MR w Częstochowie pracownicy Państwowego Przedsiębiorstwa Transportowego Oddział w Częstochowie, składają sumę złotych 588 — dla dalszej przyszłości wół. kolejki, wzywając jednocześnie do politycznej fanucha ofiar pracowników Powiatowego Urzędu Samochodowego w Częstochowie, jak również pracowników firm: „Tor” i „Dehazet”.

Zebrania „Jedności”

Przypominamy, że w dn. 9 b. m. o godz. 17 odbędzie się zebrania dzielnicowe członków Spółdzielczego Stowarzyszenia Spółwólczy „Jedność” w Częstochowie. Zebrania odbędą się: w Świłciczy Fabry. Guzików, przy ul. Armii Ludowej 66 — dla członków ze skł. p. Nr. 18 oraz w Szkole Powszechnej przy ul. Chłopskiej Nr. 178 — dla członków ze skł. p. Nr. 5.

L. W.

Bolesława Wróblewskiego uderzył go sztacheta, powodując strząsanie lewej skroni, pęknięcie lewej kości skrionowej, pęknięcie podstawy czaszki po stronie lewej, wylew krwi do mózgu w obrębie lewego płata skrionowego, skutkiem czego nastąpiła śmierć B. Wróblewskiego.

Sąd Apelacyjny, biorąc pod uwagę, że Juchnik działał w koniecznej obronie własnej oraz, że nie miał on zamiaru zabić Wróblewskiego, wyrok Sądu Okręgowego częściowo uchylił, orzekając unnać Juchnika winnym dokonania zabójstwa bez premedytacji i za to skazać go na jeden rok i sześć miesięcy więzienia i obciążyć dodatkowymi opłatami sądowymi.

Skargi na nadużycia i szkodnictwo gospodarcze przyjmuje Miejska Rada Narodowa

W celu ukrocenia nadużyć i położenia kresu szkodnictwu gospodarczemu, które w wysokim stopniu utrudnia odbudowę kraju i sprawne funkcjonowanie aparatu państwowego, samorządowego, społecznego i t. p. na polecenie Biura Kontroli Państwa i Prezydium W. R. N. w Kłocach — działy w Prezydium Miejskiej Rady Narodowej Biuro przyjmowania skarg.

Skargi należy wnosić na piśmie lub osobiście znanymi protokołarnymi w gabinecie Przewodniczącego M. R. N. w Częstochowie, ul. Najów, Maryi Panny 25, i p. O. wszelkich nsterkach w

naszych instytucjach, wynikających z niewłaściwego załatwiania interesantów wskutek złej woli, a szkodzących Państwu. Jego powadze, dobru ogólnemu lub poszczególnym obywatelom, co winno być ukroczone w granicach prawa i możliwości, należy składać doniesienia w „Skrytce zazaleń”, umieszczonej w poczekalni Miejskiej Rady Narodowej. Zażnacze s'e, że zażalenia nie poparte konkretnymi faktami, lecz wypływające ze złośliwości lub intrygi, nie będą uwzględniane.

Przewodniczący M. R. N. Karol Zajda

Zbrodniczy napad bandy reakcyjnej w Popowie

W niedzielę, dnia 7 b. m. godz. 4 rano na posterunek Milicji Obywatelskiej w Popowie napadli faszystowskie bandyol spod znaku N. S. Z. w silie około 60 ludzi. Bandyol, niektórzy umundurowani a niektórzy w ubraniach cywilnych byli dobrze uzbrojeni, posiadali nawet broń automatyczną i cekaemy.

W wyniku padł bohaterka śmiercią milijant Szczepan Pełkan, dwóch pozostałych milijantów wytrzymało przez 45 minut nie słabnący ogień bandytów, którzy wreszcie wycofali się w kierunku powiatu wielunskiego.

Po wyważeniu drzwi warginali do budynku M. O., ale skoro znaleźli się pod

Na śladach kalnowej zbrodni

Niemal co kilka dni powiększające się zamieszanie w Częstochowie ogłosił ogorzony wójca benti N. S. Z. Jak śmiertelnie raniony swierca niósł się ta banda politycznych bankrutów, maszując swą przegrana na działaczech demokratycznych. Był on, że rząd wycygnął ręką do spody. Lecz szwadziarli w warcholstwie pacholekowie Andersa odrzucili propozycje. Wołał nadal uprawiać bandycki proceder, zamiast stań w szeregu krajowców wołna Polaki, jak to zrobiła Armia Ludowa. Przewiduje, Narodowe Siły Zbrojne w okresie pacyfikacji kolportowały plótki, że ujawniających się partyzantów czeka zesłanie na Sybir, w najlepszym razie więzienie. Ich przewości w okresie okupacji nie była bardziej chwalebna. Urząd Bezpieczeństwa rus po ras bracia na dawne ofiary N. S. Z. W ubiegłym tygodniu odnalaziono zwłoki młodej jeszcze kobiety, skapanę w jednym z prywatnych ogrodów w Częstochowie. Leżały tam od listopada 1944 r. Zamordowana jest Wasek

Kagimiera, pseud. „Ślawka”, żołnierka Armii Ludowej działacza PPR. O północy 7.XI.1944 r. zapukali do jej mieszkania nieznani osobnicy. Pod groźbą pistoletów uprowadzili ją w drugi koniec miasta, by tam pod osłoną nocy, w zamarym ogrodzie dokonać samosadu. W domu została 15-letnia córeczka „Ślawki”, osierocona już wcześniej przez ojca, którego umczył gestapo. Oto „bohaterka”, działalność N. S. Z. w okresie konspiracyj.

Kiedy ci ludzie przezrzą narazicie? Matka-Ojczyzna przyjęła jeszcze taras tych marnotrawnych synów, o ile potępiła politykę swego dowódcy i okaza szczerą chęć współpracy. Są młodymi nmi ludźmi, których okoliczności sprawałdy do oddziału N. S. Z., a eulrowe represje w wypadku porzucenia towarzyszy trzymają na uwłazi. Żołnierka N. S. Z. powinna z naradzeniem się porzucić bandę, gdyż lepsza skrybobjęta kula od niesławego życia.

KRONIKA

Czas letni od 14 kwietnia

Ministerstwo Administracji Publicznej na podstawie Uchwały Rady Ministrów z dnia 28 marca br. zarządził wprowadzenie czasu letniego od godz. 24 w no cy z dnia 15 na 14 kwietnia 1946 roku.

O godz. 24 dnia 13 kwietnia należy posunąć wskazówki zegara o jedną godzinę naprzód.

Towarzystwo Popierania Kultury Regionalnej w Częstochowie wznawia swojā działalność

Ważne zebranie Tow. Popierania Kultury Regionalnej odbędzie się dnia 11 kwietnia r. b. o godz. 9-jej (w drugim terminie o g. 6), w sali Gimnazjum Państw. im. H. Śienkiewicza. III Aleja. Nr. 56.

Ze względu na wznowienie prac Towarzystwa po 6-letniej okupacji daje się za uważać ogólnie zainteresowane.

Uwaga, nabywcy drobitu, hodowcy i rolnicy

W celu przyjęcia z pomocą rolnikom i hodowcom jak również gospodarcom w podniesieniu hodowli kur, został uruchomiony w Częstochowie przy ulicy Najwięzkiej Marii Panny Nr 51 — Powiatowy Zakład Wylęgarni Kur. Przez uruchomienie tej placówki odnas w wysiękniu gospodarstw i hodowcom brońka o wylew, jaj i zdobyte kurcząt. Cena kurczęcia jednodniowego wynosi 25 zł. Można również oddać jaję a własnego gospodarstwa do wylęgu. Opłata za wylęg jednego jaja wynosi 5 słołch.

Biorąc pod uwagę ciężkie warunki i wyniszczenie drobitu Powiatowa Wylęgarnia Kur daje premie za dostarczenie jaja od kur rasowych w wysokości 8 kilogramów otrąb pszennych na kurę w okresie dostarczania jaj. Powiatowa Wylęgarnia popiera również wyciów kurcząt, dając premie w paszy każdemu, kto bierz na wyciów ponad 60 kurcząt.

Gospodarze i hodowcy osy wiecie że: kura berawska daje roczną odziewięćdziesiątę do stu pięćdziesiątę jaj, natomiast kura rasowa w tym samym czasie daje do stu pięćdziesiątę do dwustu pięćdziesiątę jaj. Każdy dobry gospodarz powinien zaprowadzić do siebie kury rasowe.

Wydawanie kart łowieckich

Na wniosek Ministerstwa Lasów został opracowany przez Ministerstwo Administracji Publicznej projekt dekretu o zmianie przepisów prawa łowieckiego. Do chwili ogłoszenia dekretu w zakresie wydawania kart łowieckich obowiązuje przepis rozp. Prezydenta RP. z dnia 3 grudnia 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 110, poz. 884).

Wynagrodzenia inżynierów i techników

Ministerstwo Odbudowy wydało tymczasowe normy wynagrodzeń za prace inżynierskie i dzielnicy domowych instalacji wewnętrznych.

Normy te regulują wysokość wynagrodzenia uprawnionych inżynierów i techników za opracowanie kosztorysów, kierownictwo robót, badania instalacji i t. p., tak przy wykonywaniu nowych instalacji, jako też przy robotach remontowych.

Echa sabójstwa 4. p. Bol. Wróblewskiego w Sądzie Apelacyjnym

Sąd Apelacyjny w Warszawie z siedzibą w Łodzi rozpoznał sprawę z apelacji Juchnika Władysława, który wyrokiem Sądu Okręgowego w Częstochowie skazany został na trzy lata więzienia za to, że w dniu 18. II. 1945 r. we wsi Kuźmierki, gm. Wanoczków, w zamiarze pozabawienia byłca

TEATRY MIEJSKIE „ROXY“

komedya w 3 aktach Barry Connersa. Reżyser: Edward Gliński. Dekoracje: Władysław Wagner.

Tłumnie odwiedzana przez publiczność komedia Connersa jest niewątpliwie życzliwie napisana. Elegancki świat Ameryki, pełen ambizmu, sprawia dziś na widzach specyficzną wrażenie — ale, mawiał pewien języczek: „Bardzo lubię kurczęta ze smietaną i jest mi dość obojętne, czy kurczęta ze smietaną mnie lubią“.

Fabula komedii zaczerpnięta jest z praższej bajki o Kopeciuszku, może zresztą z Szekspira, a może Connersa czytał Fredę Widimę tu młodą dziewczynę, która chroniąc się przed nieszczęśliwym działaniem „kochającej“ matki, znajduje na szczęście, doskonale sojusznika w ojcu, a Graeco, jej siostra, jest pupilką mamusi. Z tego wynika dość pomyślna rywalizacja, bo mamusia z Graeco swoje, a Roxcy z papciem swoje. Ponieważ jednak mężczyzna najczęściej w małżeństwie ma więcej do powiedzenia — Roxcy w oparciu o ojca zwycięża i sprzed nosa zabiera sióstrzynie eleganckiego Tony Andersona.

Problematyka sumienia autor nie nisłował podkreślić. „Roxcy“ nie jest komedia filozoficzna, co zresztą nie przeszkadza jej być zabawnym widowiskiem. Przez banalne zaknięcia sytuacji i nieskomplikowane paradoksy wetlaga nas Conners w krainę uśmiechu, który tak trudno dziś na twarzach naszych wywołac.

Sztukę reżyserował Edward Gliński, który był jednocześnie doskonałym odtwórcą roli ojca Williama Harringtona. Przeobrażone były sceny, w których ten troche zramolały papcio denerwował się Janina Łukowska, jako Roxcy, już po raz nie wiem który, udowodniła swój duży talent i skale możliwości aktorskich. Jej Roxcy tryśkała młodociano, epatowała wdziakiem i elastyczni ruchami. Nie ma w tym nic przesyady, że Łukowska nazywająca ulubienicą naszej (zresztą niesfornej) publiczności.

Interpretacja niektórych pozostałych ról

była po trosze „komedią omyłek“. Rolę Graeco, tej wampirzyce, nieokreślonej w swym ogólniejszym aż do szantazu uczuciowego, powierzone Lidi Korwin. Od razu można spojrzeć, że artystka źle się czuje w tej roli, a w ogóle stwierdzić musimy, że ostatecznie jest najfatalniej obsadzona i najblędniej dla sceny eksplotowana. Jest to znak zaprzeczenia pod adresem kierownictwa Teatru i dobrze by było, aby ktoś ten znak zaprzeczenia wziął do siebie.

Danuta Wodyńska zagrała matkę rywalizujących cór wykwintnie, ale z jakimś mocno zgaszonym wdziakiem. Powierzanie tego rodzaju rolę tej zdolnej artystce dramatycznej uważam również za nieporozumienie.

Epizodycznie ożywiła sztukę Krystyna Pachowska i Bogdan Szymkowski. Eugeniusz Dobrowski trochę zbyt serio podszedł do roli Tony Andersona, tej kości niezgodny między rodzicami i córkami. Środowisko zostało pięknie podkreślone doborom teatru, które były projektowane przez Jadwigę Marsz. Modernistyczne dodatki dekoracyjne, na tie ładnej nowelkary, stworzył niezawodny artysta malarski Władysław Wagner. Suflera chyba nie ma.

W. N. M. Teatry Miejskie — sala duża „Świerszcz za kominem“ K. Dickensa

Dziś we wtorek 9-go b. m. oraz w dni następne o godz. 19-iej sztuka w 3 aktach K. Dickensa p. t. „Świerszcz za kominem“, Reżyseria A. Kwiatkowskiego. Oprawa sceniczną Wł. Wagnera. Instrukcja muzyczna M. Mierzelewskiego. Choreografia T. Wysokiej. Obsada premierowa. Orkiestra pod batutą St. Jarzabskiego. „Świerszcz za kominem“ K. Dickensa dla szkół

Od dziś, t. j. od wtorku 9 b. m. o godz.

nie 15-iej rozpoczyna się seria przedstawień dla szkół, zorganizowanych przez Wydział Oświaty i Kultury Zarządu Miejskiego, i Dyrekcję Teatrów. Graną będzie sztuka w 4 aktach Dickensa z prologiem i epilogiem K. Dickensa p. t. „Świerszcz za kominem“

Prezentacja te oდება się w dniach 9, 10, 11, 12, 13 i 14 b. m. dla szkół wyższych, średnich i powszechnych.

Bilety na te przedstawienia do nabycia w Wydziale Oświaty i Kultury, Dąbrowskiego 7.

Sala Kameralna „ROXY“ komedia w 3 akt.

Dziś we wtorek 9-go b. m. oraz w dni następne o godz. 19-iej komedia w 3 aktach p. t. „Roxcy“ pióra Barry Connersa z Janiną Łukowską w roli tytułowej. — Reżyseria E. Glińskiego. Oprawa sceniczną Wł. Wagnera.

Kasa Teatrów czynna od godz. 10-iej do 12-iej i od 14-iej do rozpoczęcia przedstawień. Telefon kasy 21-61.

W przygotowaniu „Nitouche“, operetka Herve'go w reżyserii B. Orlińskiego oraz „Wiosenne porządki“, komedia Huxleya w reżyserii Mieczysława.

Recital śpiewaczy Marii Modrakowskiej W niedzielę 14 b. m. w sali muzycznej Dąbrowskiej 16 odbędzie się recital śpiewaczy znanej na terenie naszego miasta śpiewaczki Marii Modrakowskiej. Ze względu na mistrzowskie wykonanie pieśni i głęboką kulturę muzyczną śpiewaczki koncert ten budzi coraz większe zainteresowanie. Bilety do nabycia w sekretariacie Instytutu Muzycznego Jasnego 38,35. Szczegóły w programach.

Repertuar kin „Wolność“ i „Polonia“ — Drugi film ze złotej serii produkcji angielskiej „Było ich dziewięć“. Nadprogram „Latająca bomba V“.

„Tezga“ i „Bałtyk“ — Najnowszy film produkcji sowieckiej „Dnie i noc“. Nadprogram Polska Kronika Filmowa Nr. 6.

Ferie wielkanocne na Uniwersytecie Warszawa (PAP). — Ferie wielkanocne będą w roku bieżącym trwały na Uniwersytecie trzy tygodnie. Rozpoczną się dnia 15 kwietnia a zakończą 4 maja.

Program rozgłośli polskich

WTOREK — 9 KWIECIEŃ 11.51 — Sygnal z Obserwatorium i heinał z wjezy Mirskiej w Krakowie. 12.05 — „Na ziemiach odzyskanych“. 12.20 — Recital śpiewaczy Zołi Masalskiej. 12.40 — Z życia narodów słowiańskich. 12.50 — Rozmowa. 13.10 — Audycja literacka. 14.00 — Dziennik popołudniowy. 14.30 — Informacja ogólnopolska. 16.00 — Audycja dla dzieci „Bałki“ Czulkowskiego. 16.20 — Dudy. 16.40 — Szwajcarski pierwszy koncert. 17.00 — Koncert smiejskich w Polsce. 16.55 — Raportaż. 17.10 — Koncert muzyki lekkiej 17.55 — Audycja wojskowa 18.10 — Ludowa audycja pt. „Kaszubka Zorza“. 18.20 — Nauka przy 19.30 — Audycja wojskowa 19.50 — Delenik wieczorny. 20.00 — Koncert popularny Orkiestry Symfonicznej P. R. 21.00 — Audycja dla Polaków zagranicą. 21.20 — Koncert pozostawia rodzinę zagranicą. 22.00 — Koncert rozrywkowy. 22.30 — Muzyka taneczna z płyt. 23.00 — Ostatnie wiadomości dziennika. 23.50 — Program na jutro. 23.55 — Szkrzynka poszukiwacza rodzin zagranicą. 24.00 — Hyrm.

ŚRODA — 10 KWIECIEŃ

5.57 — Sygnal czasu i pieśń „Kiedy ranne wstała zorza“. 6.00 — Kalendarz historyczny. 6.05 — Muzyka lekka. 6.18 — Poranna nowina o słońcu. 6.25 — Nowe czasy i nowi ludzie. 6.30 — Muzyka lekka. 6.45 — Dziennik poranny. 7.05 — Program na dzień bieżący. 7.10 — Gimnastyka poranna. 7.20 — Muzyka lekka z płyt. 7.45 — Powiadomienie naukowców. 7.50 — Dziennik popołudniowy. 8.00 — Informacja ogólnopolska. 8.30 — Życie gospodarcze. 8.35 — Wiadomości gospodarcze. 8.45 — Szkrzynka poszukiwacza rodzin. 8.55 — Szkrzynka POK. 11.51 — Sygnal czasu z Obserwatorium i heinał z wjezy Mirskiej w Krakowie. 12.05 — „Na ziemiach odzyskanych“. 12.20 — Piesni francuska. 12.40 — Z życia narodów słowiańskich. 12.50 — Muzyka obywatelska. 13.50 — Audycja literacka. 14.00 — Dziennik popołudniowy. 14.30 — Informacja ogólnopolska. 16.00 — Audycja dla dzieci „modycy“. 16.40 — Audycja dla młodzieży. 16.55 — Portrety pisarzy. 17.10 — Koncert muzyki lekkiej P. R. 17.55 — Audycja wojskowa. 18.10 — Koncert rozrywkowy. 18.25 — Wiadomości sportowe. 18.30 — „Nauka przy głośnie“. 19.00 — Audycja obywatelska. 19.50 — Dziennik wieczorny. 20.00 — Muzyka rozrywkowa. 20.45 — Słuchowisko. 21.00 — Informacja ogólnopolska. 21.20 — Koncert pozostawia rodzinę zagranicą. 22.00 — Koncert rozrywkowy. 22.30 — Ostatnie wiadomości dziennika radiowego. 23.25 — Program na jutro. 23.55 — Szkrzynka poszukiwacza rodzin zagranicą. 24.00 — Hyrm.

OBWIESZCZENIA URZEDOWE

Przydatna Miasta z dnia 4 kwietnia 1946 roku o rejestracji poległych na wojnie i osób po nich pozostałych Na podstawie zarządzenia Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach z dnia 25 marca 1946 r. Nr. Op. O. 8. 282/46 w sprawie rejestracji poległych na wojnie i osób po nich pozostałych — wyznam wszystkich zainteresowanych, ażeby zgłosili w Zarządzie Miejskim Wydział Opiekii Społecznej ul. Aleja Wolności Nr. 20, i piatr. dane co do poległych na polu walki i zmarłych w szpitalach lub gdziekolwiek z powodu poniesionych ran oraz pozostałych po nich rodzinach, wdowach, dzieckach i rodzzeństwie.

Rejestracja tych danych odbywać się będzie w czasie do dnia 15 kwietnia 1946 r. w godzinach w rodzinach od 9-iej do 19-iej. Czestochowa, dnia 6 kwietnia 1946 r.

PREZYDENT MIASTA (—) Dr T. J. Wolański.

Przedstawiciele Magistratu Czestochowa, ul. Piłsudskiego 21, tel. 23-54

Wobec uruchomienia w województwie kilkakrotnie punktów sprzedaży wyrobów Państwowego Monopoliu Spirytusowego na podstawie zarządzeń wydanych przez Władze Skarbowe Zwiazku Rad Gospodarstwa Społecznego i „Spolem“ oraz Zwiazku Inzynierów Wojennych B.P. Izba Skarbowa w Kielcach wyzwa wszystkie osoby, wykonujace sprzedaż spirytusu i wódek, które nie zgłoszyly wymiennosci wyzej zwolowac do natychmiastowego zaprzestania tej sprzedaży.

Organ władz skarbowych przystępuja równocześnie do topienia nielegalnej sprzedaży spirytusu i wódek oraz do połączania winnych do odpowiedzialności karnej sądowej.

Skazano: plany kasynoje ma janku Bahle, szwrot za wynagrodzeniem pod adres Byrak Narutowicza 40, Warszawa. PAP 3140

POSADY

Ogłoszenie samoty potrzebny od zaraz. Winda. Kamienie 15 gospodars. PAP 3083

Potrzebna od zaraz panienka do 2 chorowd, możliwe po szkole wychowawczy dla dzieci na letnisko Zaleszcze sie Dąbrowskiego 15, Biało. PAP 3074

Potrzebna panienka (bielostka) Alcia Wolności 1/2 Konia 1/2. hankowa. PAP 3069

Skazano: plany kasynoje ma janku Bahle, szwrot za wynagrodzeniem pod adres Byrak Narutowicza 40, Warszawa. PAP 3140

Skazano: plany kasynoje ma janku Bahle, szwrot za wynagrodzeniem pod adres Byrak Narutowicza 40, Warszawa. PAP 3140

Skazano: plany kasynoje ma janku Bahle, szwrot za wynagrodzeniem pod adres Byrak Narutowicza 40, Warszawa. PAP 3140

Skazano: plany kasynoje ma janku Bahle, szwrot za wynagrodzeniem pod adres Byrak Narutowicza 40, Warszawa. PAP 3140

Skazano: plany kasynoje ma janku Bahle, szwrot za wynagrodzeniem pod adres Byrak Narutowicza 40, Warszawa. PAP 3140

Utraciła się karta rejestracyjna R.K.U. Kielce na nazwisko Pułsiński Franciszek. sam. Bajtalska 16. PAP K 46

Zgubiono kartę rejestracyjną wojskową wyd. przez B.K.U. Czestochowa, zawiadzenie z iminy, świadectwo ze szkoły podoficerskiej na nazwisko Adama Franciszek sam. Grodzisko km. Kamyk. PAP 3068

Utraciła się karta rejestracyjna R.K.U. Kielce, na nazwisko Gasior Włodzisław sam. Gościelniczy. PAP K. 52

Utraciła się karta rejestracyjna R.K.U. Kielce na nazwisko Jędrzej Kluska sam. Gościelniczy, pow. Włoszczowa. PAP E. 51

Skazano: plany kasynoje ma janku Bahle, szwrot za wynagrodzeniem pod adres Byrak Narutowicza 40, Warszawa. PAP 3140

Utraciła się dowód osobisty, karta rejestracyjna R.K.U. Kielce, na nazwisko Fafara Władzisław sam. Suchobudzki. K. 53

Utraciła się srebny dowód osobisty i inne dokumenty na nazwisko Kozłowski Włodzisław, Czestochowa, Armii Ludowej 51. PAP 3112

Utraciła się zagubiona karta rejestracyjna wydana przez B.K.U. Kielce na nazwisko Jędrzej Kluska sam. Gościelniczy. PAP E. 51

Zgubiono świadectwo rowerowe marki wazari, bez numeru oraz karta rejestracyjna tegoż numeru na nazwisko Mierza Jozef. PAP 3122

Zgubiono książkę ubezpieczalni Społecznej w Czestochowie na nazwisko Boćek Michalina. PAP 3114

Zgubiono dowód osobisty, karta rejestracji na nazwisko Piątek Jarzy, Ganiczanska 11. PAP 3114

Zgubiono kartę rejestracyjną na sprzedaż w warszawie, karta rejestracyjna wydana przez Urząd Skarbowy w Radomsku na nazwisko Leska Krystyna. PAP 3141

Zgubiono dowód osobisty wyd. w Radomsku na nazwisko Genera Edward. PAP 3142

Skazano: plany kasynoje ma janku Bahle, szwrot za wynagrodzeniem pod adres Byrak Narutowicza 40, Warszawa. PAP 3140

Zjednoczenie Kopalni Rudy Żelaznej w Czestochowie. Wyzdierzwai w śródmieściu m. Czestochowy duży i wolny o conajmniej 20 izbach dom dla rozmieszczenia dodatkowych biur. Zgłoszenia należy kierowac do Biura Wydziału Administracyjnego przy ulicy Aleja Kościuszki 14-a w Czestochowie.

50.000 — zł. nagrody wypłacamy temu, kto wskaże lub przyczyni się do ujęcia sprawców włamania do magazynu naszej Firmy w nocy dnia 3 b. m. Włamywacze zrabowali między innymi większą ilość gazy myjącej. Dykrecja zapewniona. Prosimy również o informacje anonimowo.

Artykuły Myśliskie Stanisław Jung. Czestochowa, ul. Piłsudskiego 21, tel. 23-54

Przebież od zaraz 1) Mechanika, samodzielnego do maszyn, Władowiec. 2) Zawiadowanie tartaku, obznaczenie w wszystkich pracach tartaku, w Katorza i hucbulara. 3) Manipulanta surowca (samodzielny). 4) Pomocnika kancelaryjnego nie znajomości pisanja na maszynie. 5) Szofera z prawem jazdy do samochodu osobowego i ciężarowego. Wyczerpujące oferty wraz z szczerym kierowac: Tarksi, Katorza, Budki, poczta Bielsko, Bielostka, 1000. 6) Pow. Wajcys, Obreg. Pomocnik Zachodni. PAP 3110

Potrzebny uczeły mistrza do prowadzenia Władowiec. Kamienie 15 gospodars. PAP 3083

Potrzebny szofer mechniki, elektromonter, Zgłoszenia Władowiec, Katorza 14. PAP 3106

Kto przyniie pomoc domowa w wieku 15 lat, między 2 a 6 kwietnia, przonozy przy o podniecie adresu: Alcia Wolności 1/2 Konia 1/2, pod adresem Warszawa 44, Rogala. PAP 3110

Potrzebna panienka (bielostka) Alcia Wolności 1/2 Konia 1/2. hankowa. PAP 3069

Skazano: plany kasynoje ma janku Bahle, szwrot za wynagrodzeniem pod adres Byrak Narutowicza 40, Warszawa. PAP 3140

Skazano: plany kasynoje ma janku Bahle, szwrot za wynagrodzeniem pod adres Byrak Narutowicza 40, Warszawa. PAP 3140

Skazano: plany kasynoje ma janku Bahle, szwrot za wynagrodzeniem pod adres Byrak Narutowicza 40, Warszawa. PAP 3140

Skazano: plany kasynoje ma janku Bahle, szwrot za wynagrodzeniem pod adres Byrak Narutowicza 40, Warszawa. PAP 3140

SZCZEPAN PELIKAN MILICJANT Z PASTERUKNU M. O. POPOW urodzony 2 stycznia 1893 r. padł na pasterkuwie w wale z bandą rozbójczą dnia 7 kwietnia 1946 r. Pogrzeb odbędzie się dnia 10 b. m. o godz. 10 rano w Międolce a czyn zawiadamia. STAROSTWO POWIATOWE KOMENDA POWIATOWA M. O. KOMITET PRZYJACIÓŁ RODZIN M. O. PAP 3138

Zgubiono dowód osobisty wydany przez Dyrekcję P.K.P. w Kielcach na nazwisko Uznanski Stanisław emeryt, sam. Czestochowa, ul. Zarozwa 12, Zaskawo-o szalozę R. Kolasz. PAP 3132

Kupię każde klość wjezy owru lub pojedynki. Plesz najzywsze ceny. Wytw. Nieli, Prądzój i Jedwabi „NASZA“ E. Bedonars, Czestochowa, Garbaldiego 2, tel. 16-93, mieszka przywul. Garbaldiego 26, m. 10 PAP 3129

Wskół szklenia, lóteczka, rowerki, koldry, wyprawk do wósenków poles Nitruwa Aleja 20. PAP 1867

Ofensna sprzedaż. Kaspujska 8. m. 2. PAP 3125

Do sprzedania szafa, stół, bielostka, lóteczka, św. Barbara. PAP 3128

Sprzedam maszynę do szwoyła i szafa dobowa. Wiadomości Starzynek 13, m. 8. PAP 3137

Tęperawy z szafoczkami ładne, oto many, kosztły dymym w boru na dwięta poleca oraz na samémownie w wlyznych i powierzonych materiałach. Pracownia Tapicarska E. Pawłowska, Czestochowa, Targowa 17. Ceny szaficzne. PAP 3130

Zamiesz 3 pokoje z kuchnią w śródmieściu na 6 lub 5 pokoi s z łazienką i wydatkami. Oferty: Starzynek 10A. PAP 3075

Reparuję radia. Jasnogórska 8/10, m. 2. PAP 3088

Pokójka umeblowanego w centrum miastowym i osobnym wejściem poserkowy. „NASZA“ E. Pawłowska, Oferty: PAF Nr. 2499. PAP 3083

Callum: Nauka angielskiego szybko, łatwo i przyjemnie. Cena 1000 — Kalendarz J. Badory, Aleja 20 w podwór. PAP 3093

Opard 11 Aleja do wydatkowania, Wiadomości PAF. PAP 3109

Ofensna na własność chłopcyka 2-tygodniowego, Wiadomości: Kłopotliwie 28 sklep. PAP 3111

Przyjmuję pranie sukienek walcenych i wyciskanie. Oferty: Czestochowa, ul. Chłopotliwie 35/37 m. 1. PAP 3138

Filatelistom ceni-ł wyprze bezplaciki Nitro-Filatelistom: Rakwilk: Warszawa Stryka post. 5. PAP 3139